
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/380/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/231/20 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie 
przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Lubuskiego na lata 2021 – 2030 

Na podstawie art. 12a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.), art. 6 ust. 2a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1295 z późn. zm.) oraz art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 1876) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały nr XV/231/20 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 marca 2020 roku 
w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa 
Lubuskiego na lata 2021 – 2030, otrzymuje treść jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCA 
SEJMIKU 

 
 

Wioleta Haręźlak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 3128



          

 

 

 

 

 

 

ZASADY, TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA STRATEGII POLITYKI SPOŁECZNEJ  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO NA LATA 2021 – 2030 

 
 

 

Sejmik Województwa Lubuskiego ustala następujące zasady, tryb i harmonogram  opracowania 

Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030: 

1. Strategia Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030 stanowić będzie 

integralną część Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030. 

2. Do zasad, jakie będą obwiązywać przy opracowaniu Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Lubuskiego na lata 2021-2030 należą: 

a) zasada subsydiarności, która jest jedną z kluczowych zasad polityki rozwoju, związaną  

z planowaniem i realizacją interwencji publicznej na odpowiednim poziomie zarządzania, 

gwarantującym najwyższą efektywność; rozwój społeczno-gospodarczy województwa jest 

warunkowany działaniami podejmowanymi na różnych poziomach administracji, jak również 

przez szereg podmiotów społecznych i gospodarczych, 

b) zasada partnerstwa, rozumiana jako współdziałanie i współudział różnorodnych środowisk 

 i instytucji zaangażowanych w proces rozwoju regionalnego, traktowanych jako partnerów  

w procesie formułowania celów rozwojowych i mechanizmów ich wdrażania, 

c) zasada zgodności, oznaczająca obowiązek zapewnienia spójności wszystkich dokumentów 

strategicznych na poziomie województwa oraz zgodność z obowiązującymi strategiami 

krajowymi oraz dokumentami programowymi UE, 

d) zasada monitorowania, która dotyczy oceny stopnia osiągania założonych celów; zgodnie z tą 

zasadą należy wypracować odpowiednie mechanizmy sprawozdawczości i monitoringu. 

3. Zarząd Województwa Lubuskiego powoła Zespół ds. opracowania projektu Strategii Polityki 

Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030. 

4. Koordynatorem prac związanych z przygotowaniem projektu Strategii Polityki Społecznej 

Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030 będzie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Zielonej Górze. 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/380/20

Sejmiku Województwa Lubuskiego

z dnia 21 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3128



5. W pracach Zespołu należy zapewnić udział przedstawicieli administracji publicznej, instytucji oraz 

organizacji społecznych w tym: samorządu województwa, jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Gorzowie Wlkp., Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Zielonej Górze, Uniwersytetu Zielonogórskiego, Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Lubuskiego, Lubuskiej Społecznej Rady Seniorów, Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. 

Osób Niepełnosprawnych, Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Zielonej Górze, Kuratorium Oświaty. 

6. Uczestnicy prac nad opracowaniem Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 

2021-2030: 

a) Sejmik Województwa Lubuskiego: 

- uchwali zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa  

Lubuskiego na lata 2021 – 2030, 

- uchwali Strategię Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030; 

b)   Zarząd Województwa Lubuskiego: 

 -  powoła Zespół ds. opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata   

             2021-2030, 

 -  opracuje projekt Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030, 

 - przeprowadzi konsultacje społeczne projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa  

             Lubuskiego na lata 2021-2030, 

 - przedłoży Sejmikowi Województwa Lubuskiego projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii  

             Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030; 

c) Zespół ds. opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata  

2021-2030: 

- określi obszary i priorytety projektu Strategii, 

- zbierze i przeanalizuje dane oraz niezbędne informacje do opracowania diagnozy społecznej 

regionu, zweryfikuje materiały pod kątem zgodności ze strategicznymi dokumentami oraz 

programami (dokona analizy problemów społecznych oraz ich przyczyn, określi grupy 

społeczne zagrożone marginalizacją i wykluczeniem społecznym, zasoby infrastruktury 

społecznej służącej rozwiązywaniu problemów społecznych, jak również reintegracji 

społecznej), 

- zaproponuje cele i działania strategiczne, 

- nawiąże współpracę z zewnętrznymi konsultantami i ekspertami, 

- podsumuje proces konsultacji społecznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3128



- przygotuje ostateczną wersję  projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego  

  na lata 2021-2030. 

7. Konsultacje społeczne. 

Konsultacje społeczne oparte będą o zasadę jawności, której podstawową cechą jest możliwie 

swobodny dostęp do dokumentów i danych. Konsultacje będą miały charakter publiczny. Będą się 

także opierać o zasadę równości i otwartości, co umożliwi uczestnictwo w nich wszystkim 

zainteresowanym. Prace związane z organizacją oraz koordynacją konsultacji prowadzone będą 

przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze. 

8. Koordynację działań merytorycznych oraz całość obsługi administracyjnej dotyczącej przygotowania 

projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030 będzie wykonywał 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze. 

9. Harmonogram: 

 

Lp. Zadania Planowany 
termin 

 

1. 

Podjęcie przez Sejmik Wojewódzkiego Lubuskiego uchwały  

w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania  

Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-

2030  

 

I kwartał 

 2020 r. 

 

2. 

Powołanie Zespołu ds. opracowania Strategii Polityki Społecznej 

Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030 

 

III kwartał 

2020 r. 

 

3. 

Zebranie, przygotowanie i opracowanie materiałów niezbędnych do 

przygotowania projektu Strategii 

 

IV kwartał 

2020 r. 

 

4. 

Przygotowanie projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Lubuskiego na lata 2021-2030 

 

I kwartał  

2021 r. 

 

5. 

Konsultacje społeczne projektu Strategii Polityki Społecznej 

Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030 

 

I kwartał 

2021r. 

 

6. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Lubuskiego uchwały w sprawie 

przyjęcia Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na 

lata 2021-2030 

 

I kwartał 

2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3128


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 ZASADY, TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA STRATEGII POLITYKI SPOŁECZNEJ WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO NA LATA 2021 – 2030

		2020-12-30T15:04:54+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




